

هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام برمی دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی بنیاد آرمان شهر نیست. آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیر انتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد، ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانونمداری و نیز پرداختن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان است. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر (FIDH) است. هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام بر می دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی آرمان شهر نیست. [وبسایت آرمان شهر](mailto:armanshahr@openasia.org) تماس با ما: armanshahr@openasia.org



عکس از زینب محمدی / منبع: بی بی سی

موارد نقض حقوق بشر

نهادهای دولتی و بین المللی

کشتارهای سازمان «اگسا»، افشای نام پنج هزار قربانی

۸ صبح / ۱۳۹۲/۶/۲۷ تا ۱۳۵۸ تا ۱۳۵۷ (۱۹۷۸-۱۹۷۹) توسط سازمان اسخباراتی "اگسا" به اشکال گوناگون کشته شده اند. اداره اگسا بعدها به «کام» و سپس به نام «خاد» تغییر نام یافت. قربانیان به دلیل وابستگی هایی که در اسناد از آن ها «اخوانی، اشرار و مایویبست، افغان ملت و...» نام برده شده، به قتل رسیده اند.

عاملان غیردولتی

طالبان ده ها خانه را در شمال افغانستان آتش زدند

بی بی سی / ۱۳۹۲/۶/۲۶ مقام های محلی در ولایت فاریاب در شمال افغانستان گفته اند، جنگجویان طالب به یک روستا در ولسوالی قیصار حمله کرده، چهار نفر به شمول دو کودک را کشتند و شماری از خانه های مسکونی را به آتش کشیدند.

قتل یک پولیس و همسر حامله او در کندز توسط طالبان

فارسی.رو / ۱۳۹۲/۷/۱ طالبان در ولسوالی "امام صاحب" ولایت کندز، یک پولیس و همسر حامله او را تیرباران کردند. امام الدین قریشی ولسوال "امام صاحب" می گوید: یک زن حامله که به بیمارستان مراجعه کرده بود، در هنگام بازگشت به خانه با طالبان سر خورد. طالبان پس از آن که متوجه می شوند شوهر این زن پولیس است، او و شوهرش را به قتل می رسانند.

مردان مسلح ناشناس دو بزرگ قومی را در غور به قتل رساندند

خبرگزاری بحدی/ ۱۳۹۲/۶/۳۰ مقام‌های امنیتی ولایت غور در غرب کشور می‌گویند که مردان مسلح ناشناس دو بزرگ قومی ولسوالی شهرک این ولایت را به ضرب گلوله به قتل رسانده‌اند. دلاور شاه دلاور، قوماندان امنیه ولایت غور گفت: شب گذشته، هنگامی که عبدالرحمان همراه با یک بزرگ قومی دیگر ولسوالی شهرک غور، به طرف خانه شان در حرکت بودند، در مسیر راه مورد حمله مردان مسلح ناشناس قرار گرفته و کشته شده‌اند.

دو کارمند انتخابات در فاریاب ربوده شدند

روزنامه ۸صبح/ ۱۳۹۲/۶/۳۱ طالبان دو کارمند کمیسیون انتخابات را در ولسوالی المار ولایت فاریاب ربودند. محمد امان، رییس کمیسیون انتخابات در ولایت فاریاب، با تایید این خبر گفت: طالبان ابتدا چهار کارمند کمیسیون انتخابات، دو زن و دو مرد را در نزدیکی بازار المار در منطقه «خدای مت» ربودند، اما بعداً زن‌ها را رها کردند.

رییس کمیسیون انتخابات قندوز کشته شد

دویچه وله/ ۱۳۹۲/۶/۲۶ افراد وابسته به شبکه تروریستی طالبان، رییس کمیسیون مستقل انتخابات ولایت قندوز را به ضرب گلوله به قتل رساندند. به گفته پلیس قندوز، دو مرد موتورسوار امان‌الله امان را زیر آتش خود گرفتند؛ امان به بیمارستان منتقل شد اما از شدت جراحات وارده جان باخت.

قتل کودکان در فاریاب توسط طالبان

فارسی.رو/ ۱۳۹۲/۶/۲۶ بر اساس گفته‌های مسوولین قول اردوی شاهین در فاریاب، طالبان در این ولایت اخیراً اقدام به تیرباران کودکان می‌کنند. آنان می‌گویند که طالبان اخیراً در ولسوالی قیصار ولایت فاریاب دو کودک را تیرباران کردند.

وزارت معادن: در حادثه سمنگان شورشیان مسلح دست داشتند

روزنامه ۸صبح/ ۱۳۹۲/۶/۲۶ مقام‌های وزارت معادن می‌گویند که تحقیقات ابتدایی، نشان می‌دهد که در حادثه فروریختن معدن زغال سنگ منطقه آبخورک ولسوالی روی دوآب ولایت سمنگان، شورشیان مسلح مخالف دولت دست داشتند. این مقام‌ها می‌افزایند که پیش از فروریختن این معدن، یک گروه مسلح هفت نفری در نزدیکی معدن دیده شده بود.

زنان

آکسفام: افغانستان به زنان پولیس بیشتری نیاز دارد

پاک تریبیون/ ۱۳۹۲/۶/۲۰ سازمان جهانی کمک‌رسانی آکسفام در گزارشی گفته است: در شرایطی که زنان افغانستان تنها یک درصد از نیروی پولیس این کشور را تشکیل می‌دهند، حس همکاری و مشارکت زنان برای تحقق عدالت پایدار و کاهش خشونت جنسی، بسیار کم به نظر می‌رسد.

پولیس زن در افغانستان در معرض خطر قرار دارد

رادیو آزادی/ ۱۳۹۲/۶/۲۶ روزنامه نیویارک تایمز به قول از یک گزارش نشر نشده سازمان ملل متحد، نوشته است که ۹۰ درصد پولیس زن در افغانستان، آزار و اذیت جنسی را مشکل جدی‌شان عنوان نموده‌اند. وزارت امور داخله این گزارش را رد کرده و آن را اغراق آمیز توصیف کرده است.

سمر: سهم زنان در روند سیاسی باید بیشتر شود

رادیو آزادی/ ۱۳۹۲/۶/۳۰ رییس کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان می‌گوید که در حال حاضر زنان نسبت به مردان در کشور بیشتر قربانی ناامنی‌ها و عنعنات ناپسند هستند. سیما سمر دلیل این مساله را نقش کم‌رنگ زنان در سیاست و ادارات تصمیم‌گیرنده می‌داند.

زنان شمال افغانستان خواستار سهم بیشتر در پروسه انتخابات شدند

فارسی.رو/ ۱۳۹۲/۶/۲۸ شماری از فعالان جامعه مدنی و نمایندگان شوراهای ولایتی در شمال افغانستان، نشستی را به منظور بحث و بررسی پیرامون انتخابات ریاست جمهوری و نقش زنان در آن برگزار کردند. شرکت‌کنندگان در این نشست که اکثر آنان را بانوان تشکیل می‌دادند، گفتند که زنان باید با حضور خود در انتخابات جایگاه خود را در جامعه حفظ کنند.

با نزدیک شدن سال ۲۰۱۴، ترس و دلهره زنان افغانستان از واژگونی اصول حقوق بشری بیشتر می شود
شبکه اطلاع رسانی زنان / ۱۳۹۲/۶/۳۰ با نزدیک شدن سال ۲۰۱۴ نشانه هایی از کاهش و افول امتیازات حقوقی زنان به چشم می خورد. سال ۲۰۱۴ سال خروج نیروهای بین المللی از افغانستان و تغییرات سیاسی عمده در دستگاه حکومتی افغانستان است. وضعیت کنونی آینده را به چشم زنان این کشور تیره و تار کرده است.

حامیان و فعالان

سازمان ملل متحد: حمایت و پشتیبانی دولت افغانستان از معاهدات حقوق بشری کاهش یافته است
رویترز / ۱۳۹۲/۶/۲۶ تاوی پیلا، رییس بخش حقوق بشر سازمان ملل متحد گفته است که موج عظیم تلفات غیرنظامیان و کشتار برنامه ریزی شده زنان در افغانستان، نشان دهنده کاهش حمایت و پشتیبانی دولت افغانستان از تعهدات بین المللی و حقوق بشری است.

نماینده سازمان ملل متحد خشونت ها علیه زنان افغانستان را محکوم کرد
پایگاه خبری فمینیست / ۱۳۹۲/۶/۲۷ زنان سازمان ملل متحد - کمیته نمایندگی سازمان ملل متحد برای مساوات جنسی و بالابردن مهارت های زنان - در طی اعلامیه ای از عاب، خشونت و کشتار مامورین زن ادارات افغانستان را محکوم کردند.

نمایندگان مجلس: به جنایات گذشته رسیدگی شود
روزنامه ۸صبح / ۱۳۹۲/۶/۳۱ در پی واکنش ها به نشر فهرستی از قربانیان دوره سازمان استخباراتی افغانستان «اگسا» شماری از اعضای مجلس نمایندگان نیز خواهان بررسی این فهرست از سوی یک هیات حقیقت یاب دولت شده اند.

واکنش تند شورای علما و روحانیون هرات به اظهارات مولانا سمیع الحق
خبرگزاری هریوا / ۱۳۹۲/۶/۲۷ شورای علما و روحانیون حوزه غرب افغانستان، به اظهارات یک روحانی مشهور پاکستانی که به قدرت رسیدن دوباره طالبان در افغانستان را تنها راه حل بحران سیاسی کشور خوانده بود، واکنش تندی نشان داده است. مولوی خداداد صالح، رییس شورای علما و روحانیون غرب افغانستان، مولوی سمیع الحق را یکی از «مشوقین جنگ و برادرکشی» در افغانستان عنوان کرد.

الیاسن: جامعه بین المللی افغان ها را تنها نمی گذارد
روزنامه افغانستان / ۱۳۹۲/۶/۳۱ یان الیاسن معاون منشی عمومی سازمان ملل متحد در نشست گروه بین المللی تماس گفت: افغان ها باید بدانند که جامعه بین المللی آن ها را تنها نمی گذارد و فراموش شان نمی کند. او همچنین افزود: این سازمان مطابق خواست مردم و حکومت افغانستان به همکاری در ازمدت با آن ها متعهد است.

یاسداران صلح یاندار چه کسانی هستند؟
اپک تلیمز / ۱۳۹۲/۶/۳۰ صلح، دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری، احیای حقوق زنان و عباراتی از این دست، دیری است که به گوش مردم افغان آشنا می آید. اما واقعیت بخشیدن به آن ها در جامعه امروز افغانستان که مشکلات سیاسی، اجتماعی و قومی دامن گیر آن است، نیازمند تلاش های مستمر است. بنیاد آرمان شهر، می کوشد تا با هدف تبادل اندیشه و گفتگو، ایجاد همبستگی و ترویج صلح، گام های عملی جدی در این زمینه بردارد. این نهاد بین المللی که عضو فدراسیون بین المللی جوامع حقوق بشر F.I.D.H است، تا به حال فعالیت های عملی بسیاری در راستای حقوق بشر و دموکراسی، حقوق زنان، مسایل قومی، بی سواد و مشکلات آوارگان و مهاجران کرده است.

حقوق مدنی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی

"جنگجویان مسلح" بزرگترین خطر موجود در برابر کار و فعالیت زنان پولیس افغانستان
سی اس مانیتور / ۱۳۹۲/۶/۲۶ طبق گزارش ها، پنج مرد به ظن دست داشتن در قتل دو پولیس زن- که چندی قبل در ولایت هلمند افغانستان کشته شده بودند- دست گیر شدند. هر چند این دستگیری اقدامی نیک و بجاست ولی نمی تواند التیامی بر دردهای زنان مهجور افغانی باشد. حکومت افغانستان بجای حرکت های سمبولیک و واکنشی باید به اصل مساله خشونت و تبعیض علیه زنان حمله ور شود.

انتقاد جامعه مدنی از معارف و سیستم نظام آموزشی کشور
خبرگزاری خاورمیانه / ۱۳۹۲/۶/۲۸ جامعه مدنی افغانستان نظام آموزشی در کشور را بی کیفیت و ناکارا خوانده است. دکتر محمد جواد صالحی نویسنده و فعال مدنی افغانستان نظام آموزشی در معارف افغانستان را فرسوده و ناکارآمد خوانده

گفت: تمام وزرایی که طی ۱۲ سال گذشته در معارف افغانستان کار کرده اند، با مشکلات معارف برخوردی سیاسی کرده اند.

جنگ

تلفات نظامی (کشته و زخمی) در هفته گذشته

یک مرد مسلح با استفاده از یونیفورم نیروهای امنیتی افغان، ۳ سرباز **ناتو** را به قتل رساند. طالبان ۱۸ پولیس را در **بدخشان** کشتند. در یک حمله هواپیماهای بی سرنشین نیروهای **ناتو** ۶ مخالف مسلح کشته شدند. در حمله طالبان بر یک پسته امنیتی در ولایت **غزنی**، دو طالب کشته و شش تن دیگر زخمی شدند. ده طالب مسلح در مرز بین **کنر و نورستان** کشته شدند. در یک عملیات نیروهای امنیتی افغان در ولایت **کاپیسا** ۱۲ طالب مسلح کشته شدند و ۲۰ تن دیگرشان زخم برداشتند.

انفجار مرگبار در ولایت نیمروز یانزده کشته و بیست و پنج زخمی برجا گذاشت

خبرگزاری بحدی/ ۱۳۹۲/۶/۲۵ مقام های محلی ولایت نیمروز می گویند که بر اثر انفجار یک ماین کنار جاده ای در مسیر شاهراه هرات - دلارام چهل نفر کشته و زخمی شده اند. ولسوال دلارام ولایت نیمروز گفت: یک موتر مسافری نوع ۳۰۳ و یک موتر سراچه همزمان با یک ماین کنار جاده ای برخورد کردند که منجر به انفجار بزرگی شد.

در نتیجه عملیات نیروهای امنیت ملی در منطقه چهارراهی قمبر کابل تمام تروریستان کشته شدند

خامه پرس/ ۱۳۹۲/۶/۲۶ ریاست عمومی امنیت ملی از راه اندازی یک عملیات، در منطقه چهارراهی قمبر شهر کابل خبر می دهد. یکی از مقامات این ریاست گفته است که این عملیات بخاطر بازداشت گروه تروریستی ای انجام شده است که می خواستند در روز سالگرد شهادت استاد برهان الدین ربانی، حملات هراس افگنی را در خیمه لویه جرگه راه اندازی نمایند.

انفجار در بلخ یانزده قربانی گرفت

فارس.رو/ ۱۳۹۲/۷/۱ بر اثر انفجار در یکی از بازارهای ولسوالی "چهاربولک" ولایت بلخ، پانزده غیر نظامی کشته شدند. گفته می شود که مواد منفجره در یک موترسایکل جاسازی شده و با کنترل از راه دور، منفجر شده است.

حمله انتحاری در شمال افغانستان، هشت غیرنظامی را زخمی کرد

خبرگزاری بحدی/ ۱۳۹۲/۶/۳۰ بر اثر بمب گذاری انتحاری در ولسوالی چهاربولک ولایت بلخ، حداقل هشت غیرنظامی زخمی شدند. فرهاد منیر سخنگوی والی بلخ، گفت: فرد انتحاری، مواد انفجاری را بر یک موترسایکل کارگذاری کرده بود.

آغاز عملیات شاهین ۱۸ در بتی کوت ننگرهار

خاورمیانه/ ۱۳۹۲/۶/۲۸ مسوولان امنیتی در قول اردوی ۲۰۱ زون شرق می گویند که عملیات تصفیه ای تحت نام شاهین ۱۸ به منظور پاکسازی شبه نظامیان، در ولسوالی بتی کوت ولایت ننگرهار راه اندازی شده است. از آغاز این عملیات تا کنون سه تن از شبه نظامیان طالب توسط نیروهای امنیتی کشور بازداشت شده اند. همچنین یک میل سلاح قبضه ای، دو میل تفنگچه، شش عراد موترسایکل و یک عراد موتر داکسون توسط پولیس ملی کشف و ضبط شده اند.

انتخابات

محمدی: استخبارات برخی کشورها در تلاش اند تا انتخابات برگزار نشود

راديو آزادی/ ۱۳۹۲/۶/۲۶ هرچند ریاست جمهوری افغانستان به برگزاری به موقع انتخابات در کشور تاکید دارد، اما مقام های امنیتی کشور از تلاش های استخبارات منطقه، برای برهم زدن این برنامه خبر می دهند. بسم الله محمدی وزیر دفاع افغانستان در جلسه استجوابیه مجلس سنا گفت: برخی از کشورها نمی خواهند که انتخابات سال آینده افغانستان، برگزار گردد.

بیش از ۱۰۰ هزار نفر در هرات کارت رای دهی گرفتند

خبرگزاری هریوا/ ۱۳۹۲/۶/۳۰ مسوولان کمیسیون مستقل انتخابات در هرات، از ثبت نام بیش از صد هزار نفر در مراحل اول و دوم روند ثبت نام رای دهندگان در این ولایت خبر می دهند و می گویند: مرحله دوم ثبت نام رای دهندگان تا ۵ میزان سال روان، ادامه خواهد داشت.

بازداشت یک مرد پاکستانی با لباس زنانه در تخار

فارس.رو/ ۱۳۹۲/۷/۱ مامورین امنیتی ولایت تخار یک مرد پاکستانی را که لباس زنانه بر تن داشت، دستگیر کردند. این مرد قصد داشت با لباس زنانه در یکی از مراکز ثبت نام در ولسوالی "اشکمش" ولایت تخار، کارت رای دهی اخذ کند. هنگامی که از او خواسته می شود، صورت خود را نشان دهد، مرد پاکستانی از خود مقاومت نشان می دهد به همین دلیل نیروهای امنیتی وی را شناسایی و دستگیری می کنند.

پاکستان به خواست افغانستان پاسخ داد؛ ملا برادر آزاد شد

روزنامه ۸ صبح / ۱۳۹۲/۶/۳۱ ملا برادر، یکی از موسسان گروه طالبان و فرد شماره دو این گروه از زندان آزاد شد. پاکستان چندی پیش ۳۰ تن از زندانیان طالبان را آزاد کرد، اما خواست دایمی دولت افغانستان رهایی ملا برادر از زندان بود. بیشتر بخوانید: [ریاست جمهوری افغانستان از رهایی ملا برادر از قید پاکستان استقبال کرد](#)

کرزی: امریکایی‌ها اگر پایگاه می‌خواهند امنیت ما را تضمین کنند

۸ صبح / ۱۳۹۲/۶/۲۷ آقای کرزی در کنفرانسی که تحت عنوان «جوانان و مسایل ملی» تدویر یافته بود، گفت: در صورتی که ایالات متحده امریکا و متحدانش اراده کنند، تمامی خواست های دولت افغانستان در این پیمان، برآورده می شود. رییس جمهور افزود که دولت افغانستان برای امضای پیمان امنیتی با ایالات متحده امریکا هیچ عجله ای ندارد بلکه تلاش می کند تا منافع افغانستان در آن بیشتر مدنظر گرفته شود.

امریکا برای بیرون کشیدن و کاهش نیروها و تجهیزات خویش آمادگی گرفته است

فرس تویی / ۱۳۹۲/۶/۲۸ ایالات متحده امریکا اعلان نموده که به زودترین فرصت قسمت اعظم نیروها و تجهیزات خود را از افغانستان خارج می کند. سرپرست نیروهای نظامی امریکا، می گوید: حاضریم که در اسرع وقت، تمام تجهیزات و ماشین آلات سنگین خود را از کشور خارج کنیم ولی انجام این کار بستگی به مذاکرات دوجانبه بین امریکا و افغانستان و امضا موافقت نامه امنیتی دارد.

پاکستان و افغانستان در مقابل معضل یا دشمن مشترک

رادپو فرانسه / ۱۳۹۲/۶/۲۷ به رغم طرفداری برخی گروه های طالبان پاکستان از پیشنهاد گفتگوی صلح با اسلام آباد، خشونت های این گروه علیه ارتش و مقامات دولتی پاکستان پایان نیافته است. این تناقض پرده از معضل گفتگو با اسلام گرایانی برمی دارد که رسماً متحد القاعده هستند و در عین حال زمینه همکاری کابل و اسلام آباد را علیه اسلام گرایی تقویت کرده اند.

امنیت و دموکراسی

روزنامه افغانستان / ۱۳۹۲/۶/۳۰ سیاست مداران و کارشناسان نظامی و سیاسی و اقتصادی جهانی بر این عقیده استوارند که امنیت در افغانستان با امنیت جهانی مرتبط است و اگر جنگ علیه تروریسم در افغانستان به پیروزی نرسد، جنگ به دروازه های کشور های غربی خواهد رسید.

قانون گرایی، نیاز اساسی سیاست در افغانستان

روزنامه افغانستان / ۱۳۹۲/۶/۳۰ قانون و قانون گرایی از الزامات همیشگی جهان به ویژه جهان مدرن است. جهانی که قانون و گرایش های قانونی از مهم ترین و زیربنایی ترین اصول زندگی اش است و تنها در پرتو آن می توان به دستاوردهای لازم و مفید همگانی دست یافت. به هر میزان کشوری بتواند از ساختارهای نهادمند قانونی برخوردار باشد به همان میزان توانایی لازم برای ارتقای منزلت ملی و بین المللی اش بیشتر خواهد شد.

خطر نابودی بناهای تاریخی و لزوم توجه دولت

روزنامه افغانستان / ۱۳۹۲/۶/۳۰ وزیر اطلاعات و فرهنگ در گزارشی اظهار داشته است که بیش از هزار بنای تاریخی در کشور در معرض نابودی قرار دارد. آقای رهین افزوده که این وزارت، بودجه کافی برای بازسازی این بناها را ندارد و کمک های جامعه جهانی در این خصوص، کافی نبوده است. بیشتر بخوانید: [حفاظت از میراث های فرهنگی وظیفه تمام مردم است](#)

سیمینار علمی و فرهنگی درباره غزنه پایتخت فرهنگ اسلامی برگزار شد

اژانس خبری باخترا / ۱۳۹۲/۶/۲۷ به افتخار غزنه پایتخت فرهنگ اسلامی، سیمیناری علمی و فرهنگی تحت نام "غزنی مهد تمدن و فرهنگ" در کابل برگزار شد. در این سیمینار که از سوی شورای مشورتی مردم ولایت غزنی راه اندازی شده بود، شماری از اعضای پارلمان، سنا، معینان وزارت های اطلاعات و فرهنگ، شهرسازی و مسکن و عده ای از فرهنگیان و استادان دانشگاه اشتراک ورزیده بودند.

دیپلماسی جاز؛ روزی که دوک الینگتون در کابل نواخت

بی بی سی / ۱۳۹۲/۶/۲۹ پنجاه سال پیش دوک الینگتون، سلطان جاز و گروه موسیقی اش، کنسرتی در کابل اجرا کرد که بعدها از آن به عنوان خاطره انگیزترین کار زندگی اش یاد کرد. با وجود این که الینگتون در اوج محبوبیت و شهرتش این کنسرت را در کابل اجرا کرد تقریباً همه آثار آن اجرا از بین رفته است.

[بی‌کرانه‌های سرزمین من؛ نمایش آثاری از هنرمندان افغان در ایران](#)

اپک تاپمز / ۱۳۹۲/۶/۱۸ مجموعه ای از آثار هنرمند عکاس، شهریار خوانساری و جمعی از هنرمندان عکاس افغان با نام "بی‌کرانه های سرزمین من" به همت بنیاد فرهنگی صبح امید، در نگارخانه خیال نو واقع در موسسه فرهنگی هنری صبا به نمایش درآمده است.

[شعر و حرکت: عشق، جنگ و سیاست با موتر پاربری](#)

شبکه تحلیل گران افغانستان / ۱۳۹۲/۶/۱۷ موترهای پاربری ای که در مسیر سرک حلقوی افغانستان – هرات، کندهار، کابل – در حرکتند، با رنگ ها و خطوط متنوعی تزیین شده اند. نقاشی ها با الهام از طبیعت خیالی، سرسبز و خوش آب و هوای ناکجاآباد، بر بدنه موتر نقش بسته اند؛ تا واقعیت دشت های سوزان و بی آب و علف افغانستان را سرکوب کنند. همچنین اشعار عاشقانه با تم لب یار و طعم می، در تلاشند تا خود را از عینیت جنگ دور کنند.

آرمان شهر

[کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر/ زنان](#)

آرمان شهر، صفحه ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است.

دیگر هفت روز نامه های حقوق بشر آرمان شهر

[هفت روز نامه حقوق بشر بین المللی](#)

[هفت روز نامه حقوق بشر زنان](#)

[هفت روز نامه حقوق بشر ایران](#)

[هفت روز نامه تاجیکستان](#)

منابع این هفته : خبرگزاری خاورمیانه، بی بی سی فارسی، رادیو کلید، طلوع نیوز، رادیو آزادی، افغانستان، روزنامه ۸ صبح، فارسی.رو، خبرگزاری خامه، خبرگزاری پژواک، رادیو بین المللی فرانسه، روزنامه افغانستان، روزنامه ماندگار، تلویزیون یک، صدای آلمان، آژانس خبری باخت، اطلاعات روز، پاک تریبیون، رویترز، اپک تاپمز، فرس نوبی، آژانس خبری باخت، شبکه تحلیل گران افغانستان، خبرگزاری هریوا، سی اس مانیفور، پایگاه خبری فمینیست، شبکه اطلاع رسانی زنان.